
Co tak napsat ke stavění májky, když je jasné,
kdy a kde to bude, budou vystupovat děti
(letos z mateřské školky a taneční kroužky
Berušky a Latinka) a že tam bude spousta lidí
z Velichova i okolí. Víc toho asi řeknou

fotografie, které v dohledné době budou i na
webu obce. Děkujeme všem, kteří se zapojili
do příprav, je to paráda, když každý ví, co
dělat - díru vykopalo zkušené trio Míša

Pořád nic nic a najednou během několi-
ka málo dní tak rychlý nástup jara, že by
se jeden až lekl, že začalo rovnou léto.
Stromy bez listí usnadnily práci pracov-
níkům katastrálního úřadu, kteří se vrhli
na prošetřování hranic pozemků. Děkuji
všem, kteří se na jednání podle výzev
dostavili, popř. někoho zplnomocnili.
Mapování rozhodně ještě není u konce.
Nyní spousta majitelů pozemků zjišťuje,
kde mají přeploceno a kde naopak "uplo-
ceno". Vše se srovná, části pozemků se
pronajmou, popř. později, po ukončení
obnovy katastrální operátu, odprodají.
Jen není možné zahájit prodeje pozemků
hned teď. Bylo by nutné nechávat zpraco-
vat geometrické plány, geodeti ale mají
přístup k současně platným údajům, ne
k těm nově vyšetřeným. Mapování by se
tak stalo nekonečným příběhem. Po
provedeném šetření nám budou na obec
předány předběžné mapové podklady, ze
kterých bude patrné to, jakou část
kterého pozemku kdo zabírá, podle toho-
to budou zastupitelstvem schváleny
záměry pronájmů. Toto očekáváme při-
bližně v září. Samotná obnova katastrální
operátu bude trvat odhadem dva roky.
Vše totiž musí být zveřejněno k při-
pomínkování. Buďte, prosím, trpěliví. 

MMaarrkkééttaa  MMoorraavvccoovváá
ssttaarroossttkkaa  oobbccee

Úvodník

K v ě t e n  2 0 1 8

pokračování na str. 4

XXIIII

Stavění máje



Dopočítala jsem se, že se letos 7. dubna
konal Džínový ples už podesáté! V roce
2008 se konal podruhé Obecní ples a já
pozvala kapelu, která přijela pozdě, pro-
tože napadla spousta sněhu a vyjet kopec
v Kyselce okolo úřadu jejich auto prostě
nezvládlo. Kapela začala hrát tak, jak byla,
nedošlo na převlečení, zůstali v džínách,
hlavně aby už začali.  Jak jsem se tak na
ně dívala, napadla mě myšlenka uspořá-
dat Džínový ples. A hned na jaře dalšího
roku tomu tak bylo. Začátky byly roz-

pačité. První i druhý ples byl sál zaplněn
ani ne ze dvou třetin. Pak se to najednou
změnilo, na třetí ples mizely lístky rychle,
později jsme začali prodávat i výčep. 
A letos? Beznadějně vyprodáno dva týdny
dopředu a sál i výčep zaplněn lidmi, kteří
se skvěle bavili. Slosování vstupenek o půl-
noci o poukázky na nákup oblečení - to už
byla jen pomyslná třešnička na dortu.
Troufám si říct, že se tenhle ples stal
skutečně vyhlášeným a doufám, že tomu
tak bude i příští rok.                          MMMM

Duben 2018

strana 2

Džínový ples

Očkování psů
MVDr. Valnoha bude v úterý 8. května

2018 od 13 hodin očkovat na návsi psy.
Očkování proti vzteklině stojí 150 Kč,
šestikombinace 350 Kč. Nezapomeňte
vzít očkovací průkaz psa.                      rreedd

Čištění Ohře

Na Velichov je zkrátka spolehnutí! Opět nád-
herná účast - celkem 60 dobrovolníků (včet-
ně dětí). Příznivé počasí vytáhlo lidi spíš na
kola, než do triček a rukavic. To ovšem
neplatilo u nás. Ohři a jejímu okolí se znatel-

ně ulevilo. Příjemným zjištěním bylo menšící
se množství sebraných odpadků. S prvním
ročníkem se to těžko porovnává. Celá akce
měla určitě smysl. 
Děkuji tedy ještě jednou všem zúčastněným a
Honzovi Bitmanovi a jeho týmu za skvělou
zelňačku.                                                 MMMM

Daň z nemovitých věcí
Složenky pro placení daně z nemovitých věcí
jsou ve většině případů centrálně zpraco-
vávány a zasílány poplatníkům. Daň je v pří-
padě, že nepřevyšuje částku 5 tis. Kč, splatná
najednou a to do 31. května. Ke stejnému
datu lze daň zaplatit najednou i při vyšší
částce. Má-li poplatník daně více nemovitých
věcí na území více krajů, jsou do obálek
vkládány společně složenky za všechny
finanční úřady, v jejichž obvodu se nemovité
věci nacházejí. 
Upozornění: Adresa P. O. Boxu uvedená
v levém horním rohu obálky je určena pouze
pro vrácení nedoručitelných složenek Čes-
kou poštou, nikoli pro zasílání jiné korespon-
dence finančním orgánům. Orgánem, který
vyměřuje daň, je vždy místně příslušný
finanční úřad. Veškeré dotaz, podněty,
odvolání apod. proto zasílejte na adresu
územního pracoviště místně příslušného
finančního úřadu uvedeného na složence -
- pro nás je to pracoviště v Ostrově.

rreedd

Den dětí
Letos připadne oslava Dne dětí na neděli

3. června. Opět bude připravena cesta kolem
světa a soutěže na hřišti. Program na hřišti
letos zpestří pohádka divadelního amatér-
ského spolku DIFadlo, z.s. Start od 10:00

hod. od hasičárny. Více informací sledujte
na plakátech a webu obce.                         rreedd



Hospoda U Lípy je pořadatelem Pivního
pochodu. Nejinak tomu bylo i letos, kdy se
z Ostrova ze Starého náměstí v sobotu
28. dubna vypravilo na trasu 400 registro-
vaných a dalších 150 - 200 neregistrovaných
účastníků. Pořadatelé počítali se 400 účast-
níky, proto bylo nachystáno pouze tolik kar-
tiček, takže letos se na "divoko" vypravili i ti,
kteří by startovné jinak rádi zaplatili. Skupině
Album se před zaplněným amfiteátrem hrálo
určitě výborně. Pivní pochod se konával již
dříve, pod taktovkou Hospody U Lípy to bylo
letos poosmé. Celý pochod se podařil i díky
pomoci 20 lidí, kterým byl spokojený výraz ve
tváři účastníků určitě odměnou. rreedd

Duben 2018

strana 3

Pivní pochod



Slovjak, Jirka Alexy a Martin Truhlář (láhev z
loňska našli), kmen očistili Albín Pavlis s
Béďou Pavlíkem a pod vedením Honzy
Škuthana májku postavili velichovští chlapi.
O dobrou náladu se postarala dětská kapela a
následně Tsunami.

rreedd

Velichovské noviny, ročník XII., číslo 5, květen 2018 • Měsíčník • Vydává Obec Velichov, Velichov 13, 363 01  Ostrov, tel., fax  353 942 105, e-mail obec@velichov.cz, www.velichov.cz • Redakční rada: 
Jiří Bitman, Milena Doležalová, Miroslav Kučera, Lydie Kučerová, Markéta Moravcová. Grafická úprava: Tomáš Moravec • 300 výtisků, uzávěrka k 20. dni předchozího měsíce • ev. číslo MK ČR E 17388

Květen 2018

strana 4

NNáázzoorr  rreeddaakkččnníí  rraaddyy  nneemmuussíí  bbýýtt  ttoottoožžnnýý  ss  nnáázzoorreemm  ppřřiissppěěvvaatteellůů..  RReeddaakkččnníí  rraaddaa  nneeooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  ppřřííssppěěvvkkůů,,  jjeejjiicchhžž  aauuttoorreemm  nneenníí  jjeejjíí  ččlleenn..  

kk vv ěě tt ee nn
pprroommííttáámmee  vvžžddyy  oodd  1199::3300,,  nneenníí--llii  uuvveeddeennoo  jjiinnaakk

5. 5. Všechno nejhorší

12. 5. Cesta za králem Trollů (od 18:00 hod.)

19. 5. Věčně tvá nevěrná

26. 5. Kyselské slavnosti

Kino v Kyselce 

Evidence
obyvatel

SSttaavv  oobbyyvvaatteell  kk  3311..  33..  22001188::
cceellkkeemm  552266,,

zz  ttoohhoo  227700  mmuužžůů  aa  225566  žžeenn

Stavění máje
dokončení ze str. 1

Poděkování
Mnohokrát děkuji paní Plešingerové

Vojtové a jejím dětem za nalezení a

odevzdání mé peněženky, ve které

jsem měla i část dokladů, na Obecní

úřad. 

VV..  KKoottkkoovváá

VAIGL A SYN spol. s r. o.
České kuře přímo od farmáře, 

drůbeží maso v akci je mražené!
tel. 474 66 72 63, 47 66 72 55

Akce květen 2018
Kuřecí řízek s kostí - motýlek 96 Kč/ 92 Kč/ kg
Mini stehna 54 Kč/ 42 Kč/ kg
Kuřecí polévkové díly 22 Kč/ 18 Kč/ kg
Jarní kuře (bal. cca 5,5 kg) 47 Kč/ kg
Kuře K12 (bal. 12 kg) 580 Kč/ karton

Akce běží do vyprodání zásob.
Velichov, náves - 3., 17 a 31. května, 

v čase od 9:25 do 9:35 hod.

inzerce


